Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шимского муниципального района
принято Думой муниципального района 19.07.2022

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шимского муниципального района, утвержденное решением Думы муниципального района от 03.08.2016 № 87:

1.1. Изложить пункт 3 в редакции:

«3. Конкурс не проводится в следующих случаях:

1) при заключении срочного трудового договора;

2) при назначении муниципального служащего на иную должность муниципальной службы в случае невозможности в соответствии с медицинским заключением исполнения им должностных обязанностей по замещаемой должности;

3) при назначении на должность муниципальной службы муниципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве, сформированном на конкурсной основе;

4) при переводе муниципального служащего из органа местного самоуправления иного муниципального образования с учетом уровня его квалификации, профессионального образования и стажа муниципальной службы;

5) при назначении на вакантную должность муниципальной службы, которая предложена работодателем для замещения в случае увольнения муниципального служащего, служащего с замещаемой должности по основанию, предусмотренному пунктом 2 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации (сокращения численности или штата работников организации) в целях соблюдения гарантий, предусмотренных статей 180 Трудового кодекса Российской Федерации.

Конкурс может не проводиться:

1) при назначении на отдельные должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по перечню должностей, утверждаемому нормативным актом органа местного самоуправления;

2) при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся к младшей группе должностей, по решению руководителя.».

1.2. Изложить подпункт 10 пункта 6 в редакции:

«10) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу»;

1.3. Дополнить пункт 6 подпунктом 12 следующего содержания:

«12) Согласие на обработку персональных данных (приложение 1)».

1.4. Изложить пункт 15 в редакции:

«15. Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением Администрации Шимского муниципального района. Допускается образование нескольких конкурсных комиссий для различных групп должностей муниципальной службы.»;

1.5. Изложить пункт 21 в редакции:

«21. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются решением, которое подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании в день заседания комиссии»;

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).

	Глава
муниципального района
А.Ю. Шишкин

	Председатель Думы
муниципального района
Л.В. Николаева

19.07.2022

№ 130